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Eshref Shabani
Sekretar i Pérgjithshém
Ministria e Punés dhe Miréqgenies Sociale

Lénda: Shkresé pércjellése
I nderuar,
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal ka pranuar dy Vendime lokale:

- Vendimin pér miratimin e listés pérfundimtare pér ndarjen e banesave
familjeve té déshmoréve, invalidéve dhe veteranéve t&é UCK-s¢; dhe

- Vendimin pér miratimin e listés pérfundimtare pér ndarjen e banesave pér
rastet sociale;

Vendime t€ miratuara nga Kuvendi i Komunés sé Prishtinés dhe nénshkruara nga
Kryesuesi i KK té Prishtinés, me géllim té vlerésimit té ligjshmérisé.

Né bazé té¢ Vendimit té Qeverisé me Nr. 2/119 t& datés 07.04.2010 pér formimin e
komisioneve pér shqyrtimin e akteve lokale, ju si ministri Kryesuese e Komisionit, po ju
pérgjellim pér shqyrtim dhe vlerésim té ligjshmérisé kéto Vendime lokale.

Bashkangjitur gjeni Vendimet e lartshénuara t&¢ Komunés sé Prishtinés.

Me respekt,
i = I
< Bésnik Osmani, /
Sekretar i Pérgjithshém,
Ministrisé s¢ Administrimit té Pushtetit Lokal

Kopje: Bajram Kelmendi, MPMS
Lumturie Serhati, MSH
Besim Myrtezani, MAPL
Ajet Mehmeti, MF
Arkivit t¢ MAPL-sé
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Pristina, Dana: 21.09.2012
Br.0204-977

Eshref Shabani
Generalni Sekretar
Ministarstvo Rada i Socialne zastite

Predmet: Propratni dopis
Postovani,
Ministarstvo administracije Lokalne samouprave je primilo dve lokalne Odluke :

- Odluka o usvajanju zavrsne liste za dodelu stanova porodicama palih
boraca,invalida i veterana OVK; i
- Odluka o usvajanju zavrine liste za dodelu stanova za socijalne sluéajeve;

Odluke usvojene od Skupstine Op$tine PriStina i potpisane od Predsedavajuceg SO
Pristina,sa ciljem procenjivanja zakonitosti .

Na osnovu Odluke Vlade br. 2/119 od dt. 07.04.2010 o formiranju komisija za
razmatranje lokalnih akata , vi kao ministarstvo predsedavajuce Komisije, dostavljamo
vam na razmatranje i procenjivanje ove lokalne Odluke.

U prilogu e te naci gore neveden Odluke iz Opstine Pristina.

“Besnik OSmani,Z’A;\\
Generalni Sekretar,
Ministarstvo administracije Lokalne samouprave

S postovanjem,

Kopija: Bajram Kelmendi, MSPP
Lumturie Serhati, MZ
Besim Myrtezani, MALS
Ajet Mehmeti, ~ MF
Arhivi MALS-a



Republika e Kosovés
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina -Municipality of Prishtina

Né bazé t& nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, t€ Ligjit nr. 03/L - 040, pér vetéqgeverisjen
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 28/2008), té dispozitave t& nenit
34, pika 34.1, pika d t& Statutit t&8 Komunés sé Prishtinés 01. nr. 110 - 391, t& dt. 25.2.2010,
té dispozitave t€ nenit 15, paragrafi 15.4 t& Rregullores, 01. nf. 360 - 2803, t& dt. 6.12.2011
pér dhénien e banesave {€ Komunés sé Prishtinés né shfrytézim me gira pér familjet e
deéshmoréve, invalidét dhe veteranét e UCK - s&, Kuvendi i Komunés sé Prishtinés, né
mbledhjen e mbajtur mé 30. 08.2012, miratoi kété

VENDIM

PER MIRATIMIN E LISTES PERFUNDIMTARE PER NDARJEN E BANESAVE
FAMILJEVE TE DESHMORVE, INVALIDEVE DHE VETERANEVE TE UCK - s&

I
Miratohet lista pérfundimtare pér ndarjen ¢ banesave anétaréve t¢ familjeve t&
dsshmoréve, invalidéve dhe veteranéve t€ Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés, e propozuar
nga Komisioni pér dhénien e banesave t8 Komunés sé Prishtinés né shfrytézim me gira.

1L
Pérfitues té banesave, cekur né pikén I & kétij vendimi, jané:



|

5 |z o
% 5| et dhe mbiemsi | & | B Adresa , 3
Z & E & Z &
1 Zenel Osmani 5119 Inv. iluftés Rr. e “UCK”-sé&, Prishtiné 41

2 | Fadil Halimi 2396 | Inv.iluftés | Lagjja Kodra e Trimave” Prishtiné | 36

3 | Alban Asllani 4500 | Inv.iluftés | Rr.Rrustem Statovci”- Prishting | 34
4 Faton Vitija 4970 Inv. iluftés Fshati Hajvali 33
5 Qerim Qerimi 1806 | Véter. Iluftés | Sheshi i Arbérit, Prishting 32

& | Fatmir Emin Aliu | 6209 | Véter. luftes | Kolovicg, Prishtiné 32
7 Avdurrahim Latifi | 6127 Inv. i lufiés Lagj. “Kodra e Trimave”, Prishtiné | 30
8 Faton Klinaku 5714 Veter. i luftés | Rr. “Iljaz Kodra”, Prishtiné 30
9 Azem Gashi 5460 Veter. i luftés | Rr. “27 Néntori”, Prishting 30
10 | Vehbi Hajzeri 5863 Inv. i luftés Fsh. Koliq 28
11 | Shaip Haziri 5476 | Veter. 1luftés | Rr. “Llapi”, Prishting 28
12 | Zahide Arifi 6934 Veter. 1 luftés | Lagj. “Lakérishta”, Prishtiné 28
13 | Ejup Gashi 5586 Veter. i luftés | Fsh. Mramor 28
14 | Shefqet Bajrami 6345 Inv. i luftés Fsh. Prapashticé 27
15 | Musli Halimi 5122 Inv. i luftés Rr. “Caraleva”, Prishtiné 27
16 | Emin Borovci 5025 Inv. iluftés Hajvali 27

17 | Besim Sijarina i¢1s | Inv.iluftés | Lagj. “Lakérishta”, Prishtiné 27
18 | Besim Brahimi 5165 Inv. iluftés F. e Pajtimit (kontejner), Prishtiné | 27
19 | llaz Vitia 4148 F. e déshmorit | Hajvali 26
20 | Luljeta Samiu 5615 Inv. i luftés Rr. “Ernest Zarigi”, Prishtiné 26
21 | Rabije Dind 5028 Inv. iluftés rr. “Nexhmi Llumnica” nr.28, 26

Prishtiné
22 | Fehmi Gashi 6235 Veter. i luftés | Rr. “Haxhi Zeka” nr. 48, Prishtingé | 26
23 | Sali Kadrija 6817 Inv. i luftés Fsh. Prapasahticé 25
24 | Agron Gubetini 5782 Inv. i luftés Fsh. Bardhosh 25
25 | Agim Berisha 7288 Veter. iluftés | Rx. “Isa Kastrati” Prishting 25
26 | Ekrem Vitija 5388 Veter. i luftés | Lagj. “Dardania”, Prishtiné 24
27 | Qendron Kastrati 7627 F. e déshmorit | “Mati 2” Prishtiné 24
28 | Aziz Sopijani 6645 Inv. i luftés Rr. “Edmond Hoxha”, Prishtiné 24
29 | Shyhrete Gosalci 5248 Inv. iluftés Rr. “Muharrem Fejza” Prishting 24
30 | Ekrem Pajaziti 5858 Veter. iluftés | Lagj. “Bregu i Diellit”, Prishting 24
31 | Shagir Ruhani 6374 24

Lagj. “Kodra e Trimave”, Prishting




33 | Rushitoviq Ramon | 7401 E. e deshmorit | Rr. “Azem Bejta” nr. 19, Prishtiné | 23
34 | Fatmir Syla 4608 Inv. i luftés Fsh.Rimanisht& 23
35 | Azemine Babigi 5241 F. e déshmorit | Rr. “Remzi Demolli”, Prishtin& 22
36 | Sebahate Talla 6281 F. o déshmorit | Lagj. “Bregu i Diellit”, Prishtin& 22
37 Aférdita Ajeti 4783 Inv. luftés Rr. “Adem Gllavica”, Prishtin& 22
38 | Ejup Magedonci 4909 Veter. i luftés | Rr. “Véllezérit Fazliu”, Prishting 22
39 Adem Shehu 4503 Inv. i luftés Kojlovicg, Prishtiné 22
40 Islam Kelmendi 6670 Veter. iluftés Rr. “Malush Kosova”, Prishting 22
41 | AstritSopi 6961 Veter. i luftés | Lagjia e Spitalit, Prishtiné 22
1 | Bekim R Gashi | 5396 | Veter. iluftés | Fsh. Kishnicé 22
43 | Fidaim Sopi 5559 Veter. i luftés | Fsh. Hajvali 22
44 | Bejtush Gashi 6220 Veter. i luftés | Fsh, Hajvali 22
45 | Isak Gjemajli 6378 Inv. i luftés Fsh. Sharban 21
46 | Musli Krasniqi 4352 Veter. i luftés | Fsh. Busi 4|
47 | Hasan Zeneli 5387 | Inv.iluftés | Lagj. “Dardania”, Prishting 19
48 | Valbona Morina 6556 Veter. i luftés | Rr. “ Cajkovski” nr. 105, Prishtiné | 18
1.

Né bazé t& kétij vendimi, Kryetari i Komunés do t& lidhé kontraté me pérfituesit e
banesave né shfrytézim me gira, ku do t& specifikohet ményra e shfrytézimit t& banesés,
kohézgjatja dhe shuma e girasé.

v,
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés.

V.
Ky vendim hyn né fugi teté nga dita e publikimit & tij né tabelén e shpalljeve dhe ueb -
fagen e Komunés. : ~

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTIN'
0L nr. 360-31581, mé 30.08.2012 ’ _

ESIPES] I KUVENDIT

L) i ccC. l' ipl—"




Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina -Municipality of Prishtina

Né bazé t& nenit 12, paragrafi 12.2, pika d & Ligjit nr. 03/L ~ 040, pér vetégeverisjen lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés”, nr. 28/2008), t& dispozitave t& nenit 34, pika 34.1, shkronja d t&
Statutit t& Komunés sé Prishtings, 01. nr 110 - 391, t& dt. 25.2.2010, t& dispozitave t& nenit 15, paragrafi
15.4 t& Rregullores 01. nr. 360 - 1938, t& dt. 28.7.2010, pér dhénien e banesave t& Komunés sé Prishtinés
né shfrytézim me gira pér rasatet me pérkujdesje sociale, té propozimit té Komisionit pér dhénien e
banesave t& Komunés sé Prishtinés né shirytézim me gira pér rastet sociale, Kuvendi i Komunés, né
mbledhjen e mbajtur mé 30. 08. 2012, miratoi kété

VENDIM
PER MIRATIMIN E LISTES PERFUNDIMTARE PER NDARJEN E
BANESAVE PER RASTE SOCIALE

1,
MIRATOHET lista pérfundimtare pér ndarjen e banesave pér raste sociale, e propozuar
nga Komisioni pér dhénien e banesave t& Komunés sé Prishtinés né shfrytézim me gira
pér raste sociale.

IL
Pérfitues t& banesave, sipas pikés I t& kétij vendimi, jan€:
1. Lumnije Canolli, “Fusha e Pajtimit” - KONEEJNET....oinmrrinsssrimmsssssssssnssessnaness 0 17 piké;
2. Agim Muja, rr. “Bajram BahtIi NI, 42 woceecveceeniivesesstessssssssensmsasmstssssssesasssssas 17 piké;
3. Reshit Keka, rr. “Xhavit MItTOVIC Pl woereeeescmmsissemsrenenmnmssensensmsssss e ....15 pikg;
4. Sylejman Sali Hasani, “Fusha e Pajtimit”- kontejner.........................,......,..‘.......15 piké.
IIL.

Né bazé t¢ kétj vendimi, Kryetari i Komunes do té lidhé kontraté me pérfituesit e
banesave né shfrytézim me gqira, ku do té specifikohet meényra e shfrytézimit té
banesés, kohézgjatja dhe shuma e girasé.

V.
Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Kryetari i Komunés.
V.
Ky vendim hyn né fuqi 8 dit¢ nga dita e publikimit te £ helén e shpalljeve dhe ueb- fagen
e Komunés. (

KUVENDI I KOMUNES SE PRTSHTINES
01. nr 360-31582, mé# 30. 08.2012

\ ESI I KUVENDIT
» *r “ y/Hamiti, ecs. fi dipl.
Fage 1 nga 2% \ fﬂ i
WAL

N
Adresa: Re. UGK- 2-10.000 Prishtiné»Kosove/
Telefon: + 381(0)38/230-900
http:/Awww prishtina-kemuna.org



